

کتابخانه

کتابخانه مرکزی مشهد دهه فجر

به بهره‌برداری می‌رسد



قدس: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی گفت: کتابخانه مرکزی مشهد در دهه فجرسال جاری افتتاح و به بهره‌برداری خواهد رسید.

محمد رحیم نوروزیان طی نشست خبری سومین انجمن کتابخانه‌های عمومی استان خراسان رضوی در محل استانداری خراسان رضوی اظهار داشت: از کتابخانه‌ها و فضاهای موجود کتابخوانی در استان به درستی استفاده نمی‌شود و برای افزایش سرانه مطالعه در وهله اول باید مردم را با کتاب آشنا کنیم. وی خاطر نشان کرد: فضاهای استاندارد برای کتابخوانی و مطالعه باید وجود داشته باشد، در خیلی از فضاها و بناها کتابخانه وجود دارد ولی امکان جذب افراد در آن‌ها کم است. وی تصریح کرد: ارائه آمار از تعداد کتابخانه‌های عمومی خیلی نمی‌تواند در خصوص وضعیت کتاب و کتابخوانی ما را به نتیجه برساند و به آمار جامع‌تری نیاز است، با هماهنگی دستگاه‌های دیگر نظیر اداره کل اوقاف، شهرداری، آموزش و پرورش، ادارات و سایر نهادهای باید آمار دقیقی از سرانه فضاهای کتابخانه‌ای و کتاب کسب کرد.

نوروزیان ادامه داد: باید شاخص‌هایی در این خصوص تعیین و متناسب با آن به سمت رفع کاستی‌ها برویم، خراسان رضوی و مشهد دارای سابقه فرهنگی در کشور هستند و باید در بحث کتاب و کتابخوانی در کشور رتبه قابل قبول داشته باشیم. وی تأکید کرد: طی یک سال اخیر تکمیل و بهره‌برداری از کتابخانه مرکزی مشهد به صورت جدی مورد توجه قرار گرفت و این کتابخانه طبق اعلام در ایام دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد. نوروزیان تصریح کرد: اقدامات ارزشمندی در کتابخانه‌های عمومی استان صورت گرفته، اما نیازمندی‌ها و مشکلات پیش از این است و باید بیشتر تلاش شود. وی گفت: اخذ اعتبارات برای کتابخانه سازه‌کار مشکلی است، اما در خراسان رضوی اقدام خوبی در خصوص راه‌اندازی کتابخانه سیار در نواحی کم برخوردار صورت گرفته که قابل تقدیر است.

در ادامه نشست حجت الاسلام علی اکبر سیزیان، مدیر کل کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی اظهار داشت: این استان از لحاظ سرانه تعداد کتابخانه‌های عمومی در بین پنج استان بزرگ کشور شامل اصفهان، تهران، شیراز و خوزستان در جایگاه پنجم قرار دارد و شهر مشهد نیز از لحاظ این سرانه در بین هشت کلاس‌بزرگ کشور در جایگاه آخر ایستاده است. وی ادامه داد: ۳۵ روستا با جمعیت ۳۰۰ تا ۵۰۰ خانوار و ۱۴ روستای بالای ۵۰۰ خانوار نیز در خراسان رضوی فاقد کتابخانه هستند. شهرهای رباط سنگ در تربت حیدریه، مزداوند در سرخس، فرهاد گرد در فریمان، همت‌آباد در فیروزه، شامشهر در مه ولات، نشنفتان در خواف، قدمگاه و بار در نیشابور و سمیع‌آباد در تربت جام نیز کتابخانه ندارند. مدیرکل کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی گفت: ۲۰۷ باب کتابخانه نهادی، مشارکتی و مستقل تحت پوشش این نهاد در سطح استان فعالند و تعداد اعضای این کتابخانه‌ها در نیمه نخست امسال بیش از ۲۲۶ هزار نفر بودند که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد هشت درصدی را نشان می‌دهد. وی افزود: طبق برنامه ششم توسعه سالانه باید رشد ۹٫۳ درصدی در تعداد اعضای کتابخانه‌ها تحقق یابد و در افق ۱۴۰۰ نیز تعداد اعضای آن‌ها به ۳۲۲ هزار نفر برسد.

مدیر کل امور مجلس وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

به دنبال ارتقای جایگاه هنرمندان

در نیشابور هستیم

نیشابور- خبرنگار قدس: مدیرکل امور مجلس وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: باید برنامه‌های شاخص فرهنگی و هنری نیشابور برای طول سال با مشورت اهالی فرهنگ و هنر تدوین شود و با همکاری و مشارکت نهادهای ادارات، نمایندگان و حمایت خیرین کارهای در شأن این شهرستان اجرایی شود. حجت الاسلام سید علی حسینی در دیدار با رئیس و کارکنان اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نیشابور افزود: ما باید به دنبال ارتقای جایگاه هنرمندان در نیشابور باشیم تا بتوانند به حقوق خویش دست یابند. وی خاطر نشان کرد: مجموعه فرهنگ و ارشاد نیشابور با شناسایی هنرمندان شاخص زمینه‌افزایش تعداد بیمه هنرمندان و پیگیری ارتقای درجه هنری ایشان باشند.

فرمانداران باخرز و گناباد منصوب شدند



قدس: طی حکمی از سوی عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، حامد قربانی و احمد شافعی به سمت فرمانداران جدید شهرستان‌های گناباد و باخرز منصوب شدند. در حکم رحمانی فضلی آمده است: «امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب وظایف مصوب در راستای تحقق اهداف و آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و سیاست‌های دولت تدبیر و امید و پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله عظیم‌المنتهای «مذله‌العلی» می‌تواند باشید.» گفتنی است حامد قربانی دانش آموخته کارشناسی ارشد علوم سیاسی بوده و تاکنون در سمت‌های کارشناس امنیتی انتظامی فرمانداری شهرستان مشهد، معاون فرماندار شهرستان تایباد، بخشدار داورزن سبزوار و بخشدار نصرآباد تربت جام مشغول فعالیت بوده است. احمد شافعی نیز پیشتر در سمت معاون فرمانداری تربت جام مشغول خدمت بود.

فکر خراسان

گزارش قدس از آخرین وضعیت موزه دفاع مقدس خراسان رضوی

پروژه‌های که طی ۳ سال فقط ۱۰ درصد پیشرفت داشته است!



سرور هادیان: عملیات ساخت باغ‌موزه دفاع مقدس خراسان رضوی که با حضور مسئولان در مهر ماه ۹۴ آغاز شد تاکنون پیشرفت اجرایی ۱۰ درصدی داشته است. موزه‌ای که قرار است، یک ضلع آن در پارک کوهسنگی و ضلع دیگر به بزرگراه شهید شوشتری مقابل مجتمع ایها ختم شود. آن زمان مسئول باغ موزه دفاع مقدس استان خراسان رضوی گفت: «برای تکمیل این باغ موزه نیازمند ۵۰ میلیارد تومان اعتبار هستیم». وی اعلام کرده بود، «برنامه‌ریزی ما این است که تا چهار سال آینده کار ساخت و ساز این مجموعه به پایان برسد».

در حالی که به پایان مدت زمان اعلام شده این موزه می‌رسیم، مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان خراسان رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار ما از پیشرفت فیزیکی ۱۰ الی ۱۵ درصدی این پروژه خبر داد. این باغ موزه ۱۳٫۵ هکتار مساحت دارد و حدود ۱۲ هکتار آن قرار است، مستقیماً باشد. برآورد هزینه‌های آن برای تکمیل در زمان مراسم کنگرزی، حدود ۵۰ میلیارد تومان اعلام شد و این در حالی است که سردار نجاتی با شرایط فعلی اقتصادی به خبرنگار ما گفت: این رقم به ۱۰۰ میلیارد تومان در حال حاضر رسیده است.

۱۰ درصد پیشرفت اجرایی موزه

سررتیب دوم پاسدار اکبر نجاتی مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان رضوی گفت: تاکنون بنیاد ۳۵ میلیارد ریال در این خصوص هزینه کرده و تکمیل مجموعه به توجه و مشارکت همه دستگاه‌های مسئول نیاز دارد. وضعیت باغ موزه شامل دو ساختمان مرکز اسناد و کتابخانه و ساختمان مقاومت اسلامی به مرحله سقف و ستون به اتمام

رسیده است و کارهای نازک‌کاری و کارهای داخلی آن باید انجام شود و ساختمان اصلی باغ موزه فونداسیون آن ریخته شده و بخشی از آن نیز انجام شده که باید ادامه کار نیز دنبال شود.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خراسان رضوی در ادامه تأکید کرد: متأسفانه ما در حال حاضر با مشکل بودجه مواجهیم و تقریباً باید گفت کار متوقف شده است. اگر مصوبات شورای تخصصی موزه که برآورد تخصیص اعتبار آن ۳۵ میلیارد تومان برای ساخت باغ موزه در نظر گرفته شده بود، به طور قطع کارسرتعت می‌گیرد و می‌توانیم طی یک سال آینده این باغ موزه را به بهره‌برداری برسانیم.

خبر

پیش‌بینی حضور بیش از ۱۳۰ هزار زائر پیاده در مسیر قوچان به مشهد



هادی زهرایی: با فرا رسیدن دهه آخر ماه صفر و حضور زائران پیاده از نقاط مختلف کشور به سوی مشهد، شهرهای ورودی استان اولین میزبانان زائران امام‌مهربانی‌هاست.

شهرستان قوچان به عنوان دروازه ورودی شمال خراسان رضوی، در این ایام پذیرای خیل عظیم زائران پیاده است. فرماندار شهرستان قوچان در گفت‌وگو با قدس گفت: در ایام آخر ماه صفر شاهد پیاده‌روی خیل عظیم مشتاقان زیارت‌امام (ضلع) در مسیرهای منتهی به مشهد مقدس هستیم و شهرستان قوچان یکی از پر ترددترین مسیرهای زائران پیاده است که در این مسیر شاهد حضور کاروان‌هایی از استان خراسان شمالی و استان‌های شمالی کشور و شهرها و شهرستان‌های همجوار این شهرستان هستیم.

هادی رحجانی‌نیا افزود: زائرانی که در این مسیر تردد می‌کنند به دو بخش پیاده و سواره تقسیم می‌شوند که باید برای آن‌ها برنامه‌ریزی کرد که در حوزه زائران سواره، در مسیر رفت و برگشت تمام دستگاه‌های امدادی شامل نیروهای انتظامی و امنیتی و نیروهای خدماتی شامل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای و جمعیت هلال‌احمر با تجهیز ایستگاه‌ها و ایستگاه‌های خود در مسیر آماده خدمت‌رسانی به زائران هستند. رحجانی‌نیا ادامه داد: در بخش زائران پیاده به دلیل حرکت کاروان‌ها در کنار جاده‌ها نیاز به توجه ویژه و حساسیت بالایی برای

خدمات‌رسانی به زائران پیاده وجود دارد که برای این امر ستادی در بخش‌های مختلف در شهرستان قوچان تشکیل شده است.

فرماندار قوچان در خصوص میزان حضور زائران پیاده در مسیر قوچان به مشهد گفت: در گام اول برای خدمات‌رسانی به زائران پیاده از شهرها و استان‌های همجوار اطلاعاتی در خصوص حرکت کاروان‌های پیاده جمع‌آوری کرده‌ایم تا بتوانیم خدمات بهتری را به این زائران ارائه کنیم. وی افزود: تا تاریخ ۹ آبان ماه سال جاری ۱۲۰ کاروان با جمعیتی بالغ بر ۱۲۰ هزار زائر از استان خراسان شمالی ثبت و به شهرستان قوچان اعلام شده است که طی روزهای اخیر به استان خراسان رضوی وارد می‌شوند که این مسئولان شهرستان قوچان باید برای این زائران

پیاده تمهیدات لازم را ببیندند و این آمار روز به روز در حال افزایش است.

هادی رحجانی‌نیا تصریح کرد: تاکنون ۳۳ کاروان با جمعیتی بیش از ۶۰۰۰ نفر از شهرستان قوچان ثبت نام کرده‌اند و ۵ کاروان از شهرستان درگز با جمعیت ۸۰۰ نفر طی روزهای آینده از مسیرهای مختلف از شهرستان قوچان با پای پیاده، خود را به مشهد مقدس خواهند رساند. وی در خصوص خدمات‌رسانی به زائران پیاده گفت: در مسیر بالغ بر ۷۰ کیلومتری حوزه استحفاظی شهرستان قوچان تا کنون به ۲۰ موبک مجوز داده شده که در نقاط مختلف به زائران پیاده خدمت‌رسانی کنند که طی روزهای آینده در پیک حضور زائران پیاده این آمار به ۲۸ موبک خواهد رسید. وی بخش‌های

گردشگری

مسئول انتشارات اداره کل میراث فرهنگی:

کتابچه گردشگری ۲۸ شهرستان خراسان رضوی

تهیه می‌شود

قدس: مسئول انتشارات و تولیدات فرهنگی اداره امور فرهنگی و روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی از تهیه و تدوین کتابچه گردشگری برای ۲۸ شهرستان خراسان رضوی خبر داد.

مهدی سعادی افزود: پس از انتصاب مکرمی فر به عنوان مدیرکل در حوزه‌های مختلف کمیته‌هایی از جمله کمیته تولیدات فرهنگی و انتشارات و تبلیغات تشکیل شد. وی با بیان این که کمیته تولیدات فرهنگی و انتشارات به ریاست مدیرکل و ۹ نفر عضو از مسئولان و کارشناسان واحدهای مختلف تشکیل شده است، اظهار کرد: اولین مصوبه این کمیته، بررسی استراتژی عملکرد این کمیته در گذشته و مشخص نمودن چشم‌انداز برنامه‌های آینده بود. دیگر مصوبات جلسه تولید کتاب محورهای گردشگری خراسان رضوی بود که این کتاب خراسان رضوی با تلاشی شبانه‌روزی قبل از اسفند ماه آماده و برای ایام نوروز ۹۷ تولید و توزیع شد. سعادی ادامه داد: کتاب محورهای گردشگری خراسان رضوی در قطع پالتویی تولید و توزیع شده است.

وی اظهار کرد: در این کتاب محورهای اصلی از مشهد به ۱۱ محور گردشگری در شهرستان‌های مختلف استان معرفی شده است. سعادی با بیان این که نقاط گردشگری و بنای تاریخی در این محورها معرفی شده‌اند، گفت: همچنین در این کتابچه فاصله زمانی جاذبه‌های گردشگری و آثار تاریخی قید شده است. وی افزود: همچنین بومگردی‌هایی در محوره‌های گردشگری معرفی شده‌اند و به بخشی از صنایع دستی، مشاغل سنتی و سوغات سفر این محورها نیز پرداخته شده است.

وی ادامه داد: در دومین جلسه کمیته انتشارات استان برنامه‌های انتشاراتی این اداره کل در دو مرحله برنامه‌ریزی و بی‌ریزی شد. سعادی با بیان این که کتابچه گردشگری برای ۲۸ شهرستان استان در حال تدوین است، افزود: استفاده از ظرفیت‌های بومی و محلی در تهیه کتابچه یکی از اهداف ما بوده که جلسات متعددی با انجمن عکاسان و سینمای جوان هر شهرستان تشکیل شده و براساس تفاهم صورت گرفته در این جلسات، همکاری و استفاده از عکس‌های عکاسان و با ذکر نامشان است.

در حوالی امروز

اخبار

۱۶ هزار مبلغ به روستاهای

خراسان شمالی اعزام شدند



بجنورد- خبرنگار قدس: مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی گفت: همزمان با قرار گرفتن در ایام دهه آخر صفر ۱۶۰۰ مبلغ و روحانی به روستاهای این استان و همچنین همراه کاروان‌های پیاده حرم رضوی اعزام شدند. حجت الاسلام علی خادمی اظهار داشت: بسا توجه به اهمیت این ایام تقریباً به تمام روستاهای استان مبلغ دینی اعزام شده است.

وی گفت: همچنین با هماهنگی انجام شده بسا اداره کل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی، مقرر شد تا نیاز تبلیغی کاروان‌های پیاده و سواره نیز به صورت متمرکز انجام شود. وی بیان داشت: به همین منظور افزون بر ۷۰۰ مبلغ زن و مرد برای این کاروان‌ها در نظر گرفته شده تا این کاروان‌ها بدون عالم و مبلغ نمانند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی اقامه نماز جماعت، بیان احکام و معارف اسلامی، بصیرت افزایی و بیان مصائب عاشورا و کربلا را از جمله برنامه‌های این مبلغان اعلام کرد. حجت الاسلام خادمی گفت: مبلغان اعزامی در این ایام برنامه‌های مختلف دیگری را در مساجد و اماکن مذهبی از قبیل برگزاری جلسات گفت‌وگوهای دینی و مباحث مشاوره و اخلاقی و سبک زندگی اجرا می‌کنند.

وی یادآور شد: این در حالی است که در مجموع ۱۲۷ روحانی و مبلغ دینی نیز از این استان به موبک‌های مستقر در مرز مهران و کربلا برای خدمات‌رسانی به زائران پیاده اربعین حسینی اعزام شده بودند.

برگزاری محفل شاعران آیینی

«برخوان غم» در نیشابور



نیشابور- خبرنگار قدس: محفل شاعران آیینی «برخوان غم» و نامواره استاد غلامعلی عسگری با حضور پرشور مردم، مسئولان و شاعران مطرح کشور در تالار همایش‌های جهاد دانشگاهی نیشابور برگزار شد.

فرماندار نیشابور در این محفل گفت: هنر و شعر آیینی به عنوان آیین‌های دینی به معنای عام کلمه دین مسلمان و خاص آن مذهب تشیع با سنت، زندگی و تاریخ ایرانیان مانوس بوده است که در این رهگذر کربلا و عاشورا سهم مهمی را به خویش اختصاص داده است.

سعید شببانی افزود: قیام امام حسین (ع) و کربلا و عاشورا همواره جریان ساز فرهنگ و تمدن و پاینده در تاریخ ما ایرانیان بوده است و استمرار این پایبندی را ما میراثدار این تاریخ زنده، پویا و مداوم عاشورا هستیم و از زحمات استاد غلامعلی عسگری که در شعر آیینی، باصلاط، جدی و پویا حضور داشتند تشکر کرده و آرزوی توفیق و طول عمر برای وی داریم.

امام جمعه نیشابور نیز در این مراسم گفت: شعر می‌تواند حکمت امیز باشد که همواره به جای، به روز، به وقت و مناسب با جریان‌ها و مسائل روز جامعه بیان شود و حکمت شعر باید محکم، پایدار و اصیل باشد و باید شعر را با حقایق ثابت عالم بیوند زد که همان انوار مقدس اهل بیت (ع) و حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) است که این ظرفیت عظیم در شاعران عزیز ما وجود دارد که بیش از پیش توسعه یابد.

حجت الاسلام سید قاسم یعقوبی افزود: استاد غلامعلی عسگری از خادمان مخلص حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) است که یکی از بهترین مداحان و شاعرانی است که شعر ایشان همواره در دل‌های مردم جای دارد و پس از سال‌ها و شعر و مدح خواندن در جلسات ابا عبدالله الحسین (ع) و مردمی هنوز شعر ایشان خواهان و مستمع دارد.

غلامحسین علی پور مشاور مدیرکل و رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نیشابور نیز بیان کرد: از همراهی اعضای شوراهای ادار شهرستان در رأس آن معاون استاندار و فرماندار نیشابور و اعضای شورای فرهنگ عمومی شهرستان در رأس آن امام جمعه نیشابور سپاسگزاریم و امیدواریم این محفل شاعران آیینی در سنوات آینده ادامه و ارتقا یافته و در تقویم رویدادهای فرهنگی نیشابور ثبت و همه ساله اجرا شود.

دکتر حمید گرمایی نماینده مردم نیشابور و فیروزه در مجلس شورای اسلامی نیز اذعان کرد: شعر آیینی و سیر تاریخی نخستین اشعار فارسی به ادبیات و شعر مذهبی برمی گردد که در خصوص پیامبر اکرم (ص) و خاندان پاک و مطهر ایشان و قیام عاشورا در طول تاریخ پرتکرار بوده است.

در این مراسم شاعران مطرح آیینی کشور از استان‌های خراسان رضوی، شمالی، جنوبی و تهران آخرین اشعار ناب خود را با موضوع امام حسین (ع)، محرم، عاشورا، پیامبر اعظم (ص)، امام حسن مجتبی (ع) و امام (ضلع) قرائت کردند که مورد استقبال حاضرین قرار گرفت.

در پایان نیز نامواره استاد غلامعلی عسگری برگزار و از زحمات این پیرغلام، شاعر و مداح اهل بیت عصمت و طهارت (ع) که از مؤسسين انجمن ادبی شعر ادیب و شعر آیینی فضل بن شاذان نیشابور بوده و بیش از هفت دهه عمر خویش را در راه گسترش شعر ولایی صرف نموده با حضور مسئولین عالی رتبه کشور و شهرستان تجلیل گردید.